De acuerdo a lo establecido en la Gaceta Oficial N°40.559 de fecha 

10/12/2014 y la Gaceta Oficial Extraordinaria N°6.160 de la misma fecha, 

fueron asignados al Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores, 

recursos por la cantidad de DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS QUINCE 

CON 00/100 Céntimos (Bs. 2.269.277.315,00), por la Fuente de 

Financiamiento 1 “Ingresos Ordinarios”.  

El presupuesto del Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores 

presentó modificaciones presupuestarias a través de diecinueve (19) 

Créditos Adicionales por la suma de bolívares DOS MIL NOVECIENTOS 

TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS VEINTISIETE 00/100 Céntimos (Bs. 2.932.440.327,00), y 

dos (2) rectificaciones por la suma de NOVENTA Y OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 

SIETE con 00/100 Céntimos (Bs. 98.978.937,00) los cuales fueron 

destinados a: Cancelar aumento del salario mínimo y sus incidencias en el 

Personal Empleados y Obreros, Jubilados y Pensionados del Ministerio del 

Poder Popular para Relaciones Exteriores y del Instituto de Altos Estudios 

Diplomático Pedro Gual, así como la Cumbre de MNOAL, Ajuste de Escala